
Shrnutí účasti FJFI Noci vědců  
 
 
Dne 27. 11. 2020 proběhla Noc vědců. Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská ČVUT v Praze se 
účastnila již sedmého ročníku, který letos proběhl online. 
 
Jako jediní jsme za ČVUT nabídli živý přenos, ostatní fakulty vložily natočená videa.  
Přednáška proběhla od tokamaku, streamu se ujala Lenka Hronová, přednášel Vojtěch Svoboda a na 
dotazy odpovídala Kateřina Hromasová.  
Záznam přednášky je uložen na webu Noci vědců zde.  
 
Propagace Noci vědců byla v kompetenci především rektorátu, na našem webu jsme informaci 
zveřejnili v úterý 24. 11. v aktualitách, odkazovalo se na něj v informacích o proběhlém Dni 
otevřených dveří a banner na úvodní stránce byl vložen 26. 11. 2020.  
 
 
Statistika:  

• počet reakcí: 25 
• dosah: 1100 lidí 
• počet komentářů: 22 (dotazů: 6) 
• lokalita: Čtvrtinu tvořil Dvůr Králové nad Labem (vůbec netuším proč) a čtvrtinu Praha. Dále 

České Budějovice, Brno a Třebíč. 
• průměrný věk, pohlaví: 18-24 let, muži, druhá nejvíce početná skupina 25-34 let 
• odsledované minuty hned po odvysílání: 3779, na 90 min přenos to tedy vychází, že se 42 lidí 

dívalo celou dobu. Hodinu a půl po přenosu přibylo dalších 600 odsledovaných minut. 
• počet diváků: maximum 48, během celého přenosu nekleslo pod 30, průměr kolem 40 
• v pátek večer probíhalo na Noci vědců celkem 77 živých přenosů – z toho 17 ve stejném čase, 

jako byl stream od tokamaku 

  

Reakce divačky: Diky, bylo to srozumitelne, ja bych nazivo prijit nemohla, takze pro me takto 
neocenitelne. Led pasky skvely napad. 
               Děkuji za velmi krásný večer...zase jsem chytřejší. 
 

https://www.nocvedcu.cz/udalost/2480-golem-termojaderna-fuze

